
 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIESSO UMBERTIANO 

45024 FIESSO UMBERTIANO (Rovigo) 
Via Verdi n. 194  –    0425/754205 – Cod. Fisc. 93019630297 – Cod. Scuola ROIC810005 

Web www.icfiessoumbertiano.edu.it – email roic810005@istruzione.it – PEC roic810005@pec.istruzione.it 

 

 

Prot. n. (vedasi segnatura)                                                                                  Fiesso Umbertiano, (vedasi segnatura) 
 

ALL’ALBO/SITO WEB 

 ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

OGGETTO: Determina dirigenziale avvio della selezione personale interno - Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 
Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di 
percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti 
provenienti dall’Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle 
competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 
(CARE). 
 
Progetto: 10.2.2A-FSEPON-VE-2023-12     Lo sport unisce 
CUP: C94C23000080007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 29, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Visti i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei 

e n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo (FSE); 

Visto l’Avviso pubblico prot. AOOGABMI/36723 del 15.03.2023 “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Realizzazione di percorsi formativi volti a favorire 

l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’Ucraina nel nuovo contesto 

scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito 15 febbraio 2023, n. 25. 

Visto che l’intervento è finanziato con FSE; 

Visto il Piano di Candidatura n. 1088163 del 28/03/20223 con la quale l’Istituto ha richiesto il finanziamento del 

progetto “10.2.2A”; 

Vista la nota prot. la nota AOOGABMI-65546 del 17/04/2023 che rappresenta la formale autorizzazione del 

progetto e impegno di spesa della Istituzione Scolastica; 

Considerato che si possono acquisire le delibere degli Organi Collegiali alla prima seduta utile; 

Viste le “Linee guida dell’Autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 

ROIC810005 - AAE7E2A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004356 - 29/04/2023 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da Prof. Amos Golinelli

http://www.icfiessoumbertiano.edu.it/
mailto:roic810005@istruzione.it
mailto:ROIC810005@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

 
 

 

pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129 /2018 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 

2017, n. 56 (cd. Correttivo), dal D.L. 32 del 18 aprile 2019 (cd. Decreto Sblocca Cantieri), dal D.L. 76/2020 (recante 

“Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale”) e dal D.L. 77/2021 (c.d. Decreto Semplificazioni); 

Visto il provvedimento di assunzione in bilancio prot. n. 4250/VI.3 del 26/04/2023; 

Visto il Programma Annuale 2023 approvato con delibera del Consiglio d’Istituto in data 25 gennaio 2023; 
Visto la determina di avvio delle attività prot. n. 4264 del 27/04/2023; 
Rilevata la necessità di impiegare, tra il personale interno, n. 2 ESPERTI INTERNI e n. 2 TUTOR INTERNI per il 
modulo 10.2.2A-FSEPON-VE-2023-12 - Lo sport unisce - CUP: C94C23000080007 
 

DETERMINA 
 
l’avvio delle procedure di affidamento di: n. 2 ESPERTI INTERNI e n. 2 TUTOR INTERNI per il modulo per 
l’attuazione del progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 36723 
del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle 
studentesse e degli studenti provenienti dall’Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso 
un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 
25 del 15/02/2023 (CARE). 
 
La procedura sarà effettuata mediante l’emissione di un avviso di selezione, per il reperimento degli 
esperti/tutor, rivolti al personale interno alla Istituzione Scolastica. Ciascun incarico sarà affidato anche in 
presenza di un solo candidato, purché in possesso dei requisiti richiesti. Al destinatario sarà conferito dal 
Dirigente Scolastico, un incarico per lo svolgimento della prestazione. La durata dell’incarico e la liquidazione 
delle prestazioni saranno determinati in base alle attività svolte ed in funzione delle esigenze operative 
dell’Istituzione Scolastica. 
Il compenso complessivo per l’attività dei due TUTOR è stabilito in € 900,00 lordo stato. L’impegno lavorativo 
non potrà essere inferiore a n° 30 ore (€ 30,00/h importo lordo stato), dovrà essere svolto oltre l’orario di servizio 
e dovrà risultare da un apposito registro delle attività. 
Il compenso complessivo per l’attività dei due ESPERTI è stabilito in € 2.100,00 lordo stato. L’impegno lavorativo 
non potrà essere inferiore a n° 30 ore (€ 70,00/h importo lordo stato), dovrà essere svolto oltre l’orario di servizio 
e dovrà risultare da un apposito registro delle attività. 
Sul compenso spettante saranno applicate tutte le ritenute nella misura prevista dalle vigenti disposizioni di 
legge. In ogni caso, l’importo complessivo sarà corrisposto a seguito dell’effettiva erogazione dei fondi 
comunitari e non potrà superare la soglia indicata nell’avviso. 
 

Sottoazione Cod. progetto Titolo Progetto Totale autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-VE-2023-12 Lo sport unisce € 5.082,00 

 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 
www.icfiessoumbertiano.edu.it (Albo Pretorio on line, all’Amministrazione trasparente e spazio PON), e 
conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Golinelli Amos 

Firmato digitalmente 

Firmato digitalmente da Prof. Amos Golinelli

http://www.icfiessoumbertiano.edu.it/

		2023-05-15T10:32:39+0200
	Amos Golinelli




